E X P L A N A T I O

**T**UDIVM; honestum uocabulum flagitiosae rei. MORBVM; animi: quae *πάθη* uocant Gracci. lib. 1. Ille quoque, sodalis istius, erat in hoc morbo, & cupiditate. INSANIAM; non modo morbum, sed morbum etiam eiusmodi, qui similitudinem habet insaniae. Qui enim alciuus rei maiore, quam deceat, cupiditate flagraret, insanire dicebatur: ut infra: Similis istius cupiditas, hoc etiam acrior, atque insanior. Et post: Nonne uobis id egisse uidetur, ut non unius libidinem, non suos oculos, sed omnium auatissimorum insanias, cum Romam reuertisset, exploreret? Lib. 11. Quibus in rebus istius cupiditates, & insaniam quis ignorat? Ibidem infra: Haec ille ad insaniam conceperat. Ad Att. lib. xiiii. Othonem uincas uolo: nec tamē in sanitarium illum puto. Eodem sensu Horatius:

Insanit ueteres statuas Damasippus emendo.

**E**GO, QVO nomine appellem, nescio. exagerandi cauſa saepe fingit orator inopē se uerborū esse, quae reuimac naturam exprimit: ut pro Quintio: Si uadimonium omnino tibi cum P. Quintio nullū fuit, quo tenomine appellemus? improbum? at, etiam si desertum uadimonium estet, tamen in ista postulatione & proscriptione bonorum improbissimus reperiebare. num malitiosum? negas. fraudulentum? iam id quidem arrogas tibi, & praeclarum putas. audacem? cupidum? perfidiosum? vulgaria, & obsoleta sunt, res autem noua, & inaudita. quid ergo est? uereor mehercule, ne aut graioribus utar uerbis, quam natura fert, aut leuioribus, quam cauſa postulat. Lib. v. Facinus est, uinciri ciuem Romanum: scelus, uerberari: prope patricidium, necari: quid dicam, in crucem tollere? uerbo satis digno tam nefaria res appellari nullo modo potest. Et agr. 11. Verbum mihi deest, Quirites, cum ego hanc potestatem regiam appello: sed profecto maior est quaedam. Similiter ad Coelium: Putares ne umquam accidere posse, ut uerba mihi deessent, neque solum ista uerbra oratoria, sed etiam haec leuia nostratio? defunct autem propter hanc cauſam, quia mirifice sum sollicitus, quidnam de prouincijs decernatur. **S**VO NOMINI Spondere peditote. rem perpendite: deinde, quod ei nomen sua grauitate responderebit, id